
Programma Operativo Sicilia 2020 – FSE/POC 14-20  | Nomina DSGA – Giuseppe Di Vincenti                        Pagina 1 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – “VASI” - CORLEONE 

Prot. 3473 del 12/04/2024 

IV–5 (Uscita) 
 

  
 

  ISTITUTO COMPRENSIVO ad INDIRIZZO MUSICALE 
“GIUSEPPE VASI” - CORLEONE 

Sede CTI Distretto 40 – Punto di erogazione CPIA PA2 
Via Don Giovanni Colletto (Largo Dott. Angelo Badami)  

C.F. 97326700826 - Codice Meccanografico PAIC8A900V  Tel. 091/84524320 – 0918467892 - FAX 091/8468154 
  PEC: paic8a900v@pec.istruzione.it   -   E-Mail: paic8a900v@istruzione.it  -  Web: www.icvasicorleone.edu.it 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO SICILIA 2020 – FSE/POC SICILIA 14-20 - ASSESSORATO REGIONALE dell’ISTRUZIONE e 
della FORMAZIONE PROFESSIONALE - Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo studio -  D.D.G. n°3498 
del 19/12/2023 per la realizzazione del “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative 
terza annualità” di cui all’intesa istituzionale tra la regione siciliana, il ministero dell’istruzione e l’ufficio scolastico regionale per 
la Sicilia in attuazione della legge regionale ex art. 5, comma 26, L. R. n. 9/2020 

CUP: G61J23000230002 
 

 

Al DSGA Rag. DI VINCENTI GIUSEPPE 

All’Albo d’Istituto 
Atti  

Sito web: www.icvasicorleone.edu.it 
 

Progetto: “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione 
scolastica e alle povertà educative – Terza annualità” 

 
   

OGGETTO: DECRETO NOMINA E IMPEGNO ORARIO DSGA  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Premesso che: 

• L’ASSESSORATO REGIONALE dell’ISTRUZIONE e della FORMAZIONE PROFESSIONALE - Dipartimento 
dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo studio ha pubblicato la manifestazione di interesse  D.D.G. n°3498 
del 19/12/2023, concernente la realizzazione del "piano triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e 
alle povertà educative – Terza annualità" di cui all'intesa istituzionale tra la regione siciliana, il ministero 
dell'istruzione e l'ufficio scolastico regionale per la Sicilia in attuazione della legge regionale n. 9/2020 ex art. 5, 
comma 26. 

• L’Istituto ha presentato – nei termini – il progetto che prevede la realizzazione di n°16 moduli/aree intervento 
finalizzate al contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative rispettivamente per le classi terze e 
quinte della Scuola primaria e per le classi prime, seconde e terze per la scuola secondaria” 

 

VISTO il D.P.R. n°275/99, concernenti norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO la Legge 107/2015; 

VISTO       il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 
24/01/2024;  



Programma Operativo Sicilia 2020 – FSE/POC 14-20  | Nomina DSGA – Giuseppe Di Vincenti                        Pagina 2 
 

VISTO l’inserimento in bilancio con variazione prot. n°1826 del 27/02/2024 con il quale il Consiglio d’Istituto ha 
assunto nel programma annuale 2024 il finanziamento relativo all’avviso D.D.G. n°3498 del 19/12/2023 
dell’importo di €. 83.484,00; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n°2 del 2 febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”; 

VISTO        il Piano triennale dell’Offerta Formativa della scuola G. Vasi elaborato dal Collegio dei docenti nella seduta 
del 28/12/2022 sulla base dell’atto di indirizzo della Dirigente Scolastica reggente ed approvato dal 
Consiglio d’Istituto nella seduta del 27/12/2022 con delibera n°36 per l’anno scolastico 2022/2023 (Periodo 
di riferimento 2022/2023 – 2024/2025);  

RILEVATA   la necessità di individuare le figure a cui affidare di Gestione Amministrativa e Contabile del progetto; 

VISTA la disponibilità del DSGA DI VINCENTI GIUSEPPE ad assumere l’incarico; 
 

DECRETA 

di conferire al DSGA DI VINCENTI Giuseppe, in virtù della qualifica ricoperta, l’incarico della Gestione Amministrativa e 
Contabile del progetto CUP: G61J23000230002. 

Per lo svolgimento dell’incarico il compenso orario è di € 27,00 onnicomprensivo, così distribuito: 
 

PER LA LINEA 1 - SCUOLA PRIMO CICLO – SCUOLA PRIMARIA – CLASSI SECONDE  

SPERIMENTAZIONE DEL TEMPO PIENO  Ore 11 x 5 moduli = 55 ore 

 

PER LA LINEA 1 - SCUOLA PRIMO CICLO – SCUOLA PRIMARIA – CLASSI QUARTE 
SPERIMENTAZIONE DEL TEMPO PIENO  Ore 11 x 5 moduli = 55 ore 

 

PER LA LINEA 1 - SCUOLA SECONDARIA – CLASSI PRIME  Ore 11 x 2 moduli = 22 ore 
 

PER LA LINEA 1 - SCUOLA SECONDARIA – CLASSI SECONDE  Ore 11 x 2 moduli = 22 ore   
 

PER LA LINEA 1 - SCUOLA SECONDARIA – ORIENTAMENTO - CLASSI TERZE  Ore 11 x 2 moduli = 22 ore   
 

per un impegno massimo retribuibile di n°176 ore, per un importo totale onnicomprensivo di € 4.752,00. 
 
Per la suddetta attività sarà prodotta e acquisita agli atti del progetto idonea documentazione. 

     La liquidazione avverrà per le ore effettivamente svolte e avrà luogo al termine di tutte le attività progettuali 
e successivamente all’effettiva erogazione dei fondi da parte dell’ASSESSORATO REGIONALE dell’ISTRUZIONE e 
della FORMAZIONE PROFESSIONALE.                                                                                                                                                               

    Il presente documento, è pubblicato, in data odierna all'Albo on-line e nella sezione dedicata a “POC/FSE SICILA 
2014/2020” dell’Istituto e sul sito www.icvasicorleone.edu.it 
 
               Firma, per accettazione incarico 
                DSGA Giuseppe DI VINCENTI 
 

              
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 
(Prof.ssa Elisa INGLIMA) 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

                 


		2024-04-22T12:38:57+0200
	ELISA INGLIMA




